VISTO il preventivo del 18.11.2024 presentato dalla dottoressa Stefania Gratisti, esperto di 

radioprotezione di livello 3°, assunto al protocollo di questa Amministrazione n. GDAP 0486472.E 

del 20.11.2024 che indica un prezzo totale annuo a corpo di € 1.650,00 

(milleseicentocinquanta/00) (+ EPAP 4%) iva esente; 

VISTA la nota GDAP. 0038947.E del 29.01.2025 con la quale il Direttore generale nomina il 

funzionario contabile Alfonso Ciarlo quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 

del D. Lgs. 36/2023;

[...]

66560.E del 13.02.2025 circa l’insussistenza di cause di 

inconferibilità e di incompatibilità resa dal Funzionario contabile Alfonso CIARLO; 

VISTA la trattativa diretta n. 5067012 avviata sul MEPA e l’offerta presentata dalla Dott.ssa 

GRATISTI Stefania esperta di radioprotezione per complessivi € 1.650,00 

(milleseicentocinquanta/00) (+ EPAP 4%) iva esente per un periodo di 12 mesi; 

VISTA la disponibilità della Dott.ssa esperta specializzata nel settore ad applicare lo sconto del 

1% in sostituzione della polizza fideiussoria; 

CONSIDERATO che nelle condizioni particolari di contratto la fatturazione del servizio è stata

[...]

Gratisti per un importo presunto di € 1.650,00 (milleseicento cinquanta/00) (+ EPAP 4%) iva 

esente, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023; 

• di IMPUTARE i relativi oneri economici, per un importo stimato di €. 1.650,00 

(milleseicentocinquanta/00) (+ EPAP 4%) iva esente, per un totale di €. 1.698,84 

(milleseicentonovantotto/84) comprensivo dell’EPAP 4% e sconto 1% sul capitolo 1671 p.g.8 

del bilancio passivo del Ministero della Giustizia dell’esercizio finanziario 2025-2026; 

• Il contratto sarà stipulato con scrittura privata secondo normativa vigente.